[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

от 31.10.2012                                                                                                                        № 79
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 24.02.2010 №14  «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципального бюджетного  учреждения
«Центр жилищно-коммунального хозяйства и рекреационной деятельности», осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям»
В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 30.10.2012 №74  «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Алакуртти от 24.02.2010 №14 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципального бюджетного  учреждения «Центр жилищно-коммунального хозяйства и рекреационной деятельности», осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Алакуртти - наша земля» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2012 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов, бухгалтерского учета и отчетности
Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти                                                                       А.О.Владимиров
Приложение
 к Положению
Минимальные размеры окладов

работников муниципального бюджетного учреждения «Центр жилищно-коммунального хозяйства и рекреационной деятельности» , осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по профессиональным квалификационным группам
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

с 01.10.2012

	1
	2
	4

	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня"

	1 квалификационный уровень
	4068

	Аналитик

	Архитектор

	Бухгалтер

	Бухгалтер-ревизор

	Дизайнер (художник-конструктор)

	Документовед

	Инженеры различных специальностей и наименований

	Конструктор (инженер-конструктор)

	Математик

	Менеджер по персоналу

	Менеджер по связям с общественностью

	Механик

	Переводчик

	Переводчик-дактилолог

	Программист

	Психолог

	Социолог

	Специалист по кадрам

	Инженер-технолог (технолог)

	Физиолог

	Экономисты различных специальностей и наименований

	Инженер-электроник (электроник)

	Эксперт

	Юрисконсульт

	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	4248

	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)

	Начальник отдела

	2 квалификационный уровень
	5146

	Главный (механик, энергетик, диспетчер и др.)

	3 квалификационный уровень
	6103

	Директор учреждения

	Директор котельной

	Директор типографии

Размер оклада главного бухгалтера устанавливается на 10-30% ниже должностного оклада директора учреждения.